（参考様式２）

 運 営 推 進 会 議 等 報 告 書

事業者名

住所

名称：（株）ビリーブケアサポート

住所：八戸市類家5丁目27-1

事業所名

住所

サービス種類

名称：ビリーブ定期巡回ケア八戸中央

住所：八戸市類家5丁目27-1

サービス種類：定期巡回随時対応型訪問介護看護

開催日時(評価日) 令和4年 9月15日 第 13  回  10：00 ～ 11:00

開 催 場 所 ビリーブケアサポート内

出席者

(報告内容書面送付)

コロナウイルス感染防止為、zoomにて会議開催

・八戸市介護保険課主査 下平様 （zoom参加）

・柏崎・吹上地区高齢者支援センター医師会 立崎様 （zoom参加）

・類家４丁目町内会長 類家 彰義様

・類家４丁目民生委員 風張様（書類送付）

・ビリーブ定期巡回ケア 楢木・大久保・前田・村上・大程

議題・課題

１． サービス実施状況（新規問い合わせについて）

２． 活動報告

３． 感染予防対策について

報告事項 ・添付書類別紙参照

評価（感想等）

・R4 年 3 月 25 日～9 月 10 日までの相談件数と利用者件数

 相談件数 9 件（サービス開始２件 入院１件 利用未定２件 利用なし４件）

 利用者件数 ９件

・感染拡大に伴う事業所内の主な動き、感染状況を踏まえ必要なケアを確実かつスムーズ

に実施し、お客様の心身の負担の軽減と今後も感染リスクに気をつける。

要望、意見及び

助言等

・きちんと感染対策を行っていて関心しますが、テレワークの実施は現在も行っています

か？

→現在もオンラインにて会議や研修を行っている。感染状況により適宜テレワークと建物

内で密にならないよう対策している。

・現在の利用者数と県外への移動の際のマニュアルは今でも対応しているのか？

→現在利用者数９名。県外への移動に関しては、現在の国の感染対策を基準にして方針を

定めており、介護・医療従事者として抗原検査をし、安全を確認してから現場に復帰し

ております。

※開催後１か月以内に八戸市介護保険課と事業所が所在する区域を管轄する高齢者支援センタ

ーの両方へ提出してください。（FAX、E-mail 可）

八戸市介護保険課  FAX：0178-47-0732  E-mail：kaigo@city.hachinohe.aomori.jp